РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2019 г. № 1/1
Об образовании постоянных комиссий
Ольховской районной Думы и определении
их состава
     В соответствии с Регламентом Ольховской районной Думы, утвержденным решением Ольховской районной Думы № 60/310 от 04.09.2018г, Положением о постоянных комиссиях Ольховской районной Думы, утвержденным решением Ольховской районной Думы № 15/72 от 26.06.2015г., в целях  предварительного рассмотрения и подготовки  вопросов, относящихся к компетенции Ольховской районной Думы,
Ольховская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Образовать пять постоянно действующих комиссий депутатов Ольховской районной Думы:
- по бюджету, налоговой и экономической политике;
- по законности, соблюдению прав граждан, организации местного самоуправления, регламенту и депутатской этике;
- по сельскому хозяйству, природопользованию и охране окружающей среды;
- по здравоохранению,  образованию и культуре;
- по предпринимательству, физической культуре , молодежной политике и ЖКХ
 2. Определить следующий персональный состав  постоянных комиссий депутатов Ольховской районной Думы:
   - по бюджету, налоговой и экономической политике:

Никифоров Николай Анатольевич;

Голенев Александр Владимирович;

Качурин Федор Викторович;

Кононенко Елена Ивановна;

Сафронов Алексей Владимирович;

Фролова Ольга Ивановна.
    - по законности, соблюдению прав граждан, организации местного самоуправления, регламенту и депутатской этике:

Сафронов Алексей Владимирович;

Любаков Владимир Анатольевич;

Тарабрин Сергей Васильевич;

Карелов Михаил Владимирович;

Орлов Михаил Васильевич.
     - по сельскому хозяйству, природопользованию и охране окружающей среды
Саушкин Владимир Петрович;

Сивков Сергей Валерьевич,
Арчаков Николай Иванович;

Головков Вадим Анатольевич;

Сиуков Александр Васильевич.
    - по здравоохранению,  образованию и культуре:

Денисов Александр Геннадьевич;

Кононенко Елена Ивановна;

Соломеина Ирина Викторовна;

Седельникова Надежда Владимировна;

Орлов Николай Николаевич;

Денисова Наталья Ивановна.
     - по предпринимательству, физической культуре, молодежной политике и ЖКХ: Иванищенко Александр Зиновьевич;

Белокопытов Александр Иванович;

Кудлаев Роман Иванович;

Ананич Игорь Валериевич;

Харитонова Людмила Николаевна;

Попов Николай Федорович.

2.Считать утратившими силу решения Ольховской районной Думы:
 №1/5 от 30.09.2014г.» Об образовании постоянных комиссий Ольховской районной Думы, избрании председателей»;
№46/232 от 19.10.2017г.»О внесении изменений в решение Ольховской районной Думы от 30.09.2014г.№1/5»Об образовании постоянных комиссий Ольховской районной Думы, избрании председателей»;

№51/261 от 16.02.2018г. .»О внесении изменений в решение Ольховской районной Думы от 30.09.2014г.№1/5»Об образовании постоянных комиссий Ольховской районной Думы, избрании председателей»;
№61/320 от 05.10.2018г. .»О внесении изменений в решение Ольховской районной Думы от 30.09.2014г.№1/5»Об образовании постоянных комиссий Ольховской районной Думы, избрании председателей»;

№62/322 от 16.10.2018г. .»О внесении изменений в решение Ольховской районной Думы от 30.09.2014г.№1/5»Об образовании постоянных комиссий Ольховской районной Думы, избрании председателей»;

3. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Ольховские вести».
 Председатель Ольховской

 районной Думы                                                                                 Н.А.Никифоров